GOVERNO DA PARAIBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

2ª CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS MÉDICAS DA ESP/SES -- PB

EDITAL ESP-PB Nº 017/2021

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública (ESP-PB), da Comissão da Residência Médica

(COREME) e da Comissão do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 2ª CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO

DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS MÉDICAS, conforme Edital ESP-PB Nº 017/2022, publicado no Diário Oficial do Estado de 04 de

dezembro de 2021. Solicitamos aos candidatos que atentem ao item 16 do referido edital.

João Pessoa, 24 de fevereiro de 2022.

Comissão do Processo Seletivo dos Programas de Residência em Saúde COREME / SES - PB

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM ANESTESIOLOGIA

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1. Hugo Ferreira Alexandre 77,16 Convocado para 2ª Chamada

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM CARDIOLOGIA

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1. Breno De Alencar Antão 60,52 Convocado para 2ª Chamada

2. Gabriel Mendonça Diniz Lima 58,70 Convocado para 2ª Chamada

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM CIRURGIA GERAL

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1. Pedro Freire Bandeira Neto 67,95 Convocado para 2ª Chamada

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM CIRURGIA PEDIÁTRICA

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1. Eduardo Oliveira De Paiva 47,18 Convocado para 2ª Chamada

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

SEDE DO PROGRAMA: João Pessoa - PB

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1. Sthéfanne Gracy Aguiar Lima De Siqueira 68,09 Convocada para 2ª Chamada

2. Jessica Lima Brito 67,88 Convocada para 2ª Chamada

3. Nicole Barbosa De Siqueira 67,50 Convocada para 2ª Chamada

4. Isabelle Melo Costa  66,12 Convocada para 2ª Chamada

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO - PB

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1. Kariny Lima De Araujo 62,61 Convocada para 2ª Chamada

2. Jéssica Ferraz Lopes Da Rocha 62,53 Convocada para 2ª Chamada

3. Kaio Germano De Lima E Silva 62,43 Convocado para 2ª Chamada

4. Luiz Felipe Diniz Cavalcanti 61,66 Convocado para 2ª Chamada

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

SECRETARIA DE ESTADO SAÚDE DA PARAÍBA

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1. Isabella Rolim Dantas  57,30 Convocada para 2ª Chamada

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA INTENSIVA

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1. Danilo Coelho Alves De Sousa 67,87 Convocado para 2ª Chamada

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1. Victor Hugo Paiva Simões 79,87 Convocado para 2ª Chamada

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1. Adriano Rodrigues Silva 54,00 Convocado para 2ª Chamada

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM PEDIATRIA

SEDE DO PROGRAMA: João Pessoa - PB

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1. Aline Morais Lopes 62,65 Convocada para 2ª Chamada

2. Rozimara Silva Pereira Brito 60,83 Convocada para 2ª Chamada

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM PEDIATRIA

SEDE DO PROGRAMA: Patos - PB

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1. Alexandre Ferreira Gomes  53,05 Convocado para 2ª Chamada

João Pessoa, 24 de fevereiro de 2022.

Comissão do Processo Seletivo dos Programas de Residência em Saúde

COREME / SES - PB